
Strana 1 (celkem 4)

Číslo smlouvy objednatele: 2453/2019-SML-D3 Číslo smlouvy zhotovitele: 06028/2019

DODATEK č . 3
KE SMLOUVĚ  O DÍLO

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
Zástupce ve věcech technických (technický dozor stavebníka): , projektový manažer
IČO:708 90 013
DIČ:CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A, vložce 13565

(dále také jen jako „Objednatel“)

a

Zhotovitel:
Společnost HOCHTIEF CZ-METROSTAV Bečva
Sídlo: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8

Společnost vznikla na základě Společenské smlouvy ze dne 23. 8. 2019, kterou tvoří tyto smluvní strany:

SPRÁVCE/SPOLEČNÍK 1:
Metrostav a.s.
Sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložce

758
Zastoupený: , oblastním ředitelem pro kraj Vysočina, na základě

plné moci
IČO: 00014915
DIČ: CZ00014915
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických (vedoucí stavby): – hlavní stavbyvedoucí

- stavbyvedoucí
Tel:                         
Email:

(dále jen „společník 1“ nebo „správce“) na straně jedné

SPOLEČNÍK 2:
HOCHTIEF CZ a. s.
Sídlo: Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5



Strana 2 (celkem 4)

Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B,
vložce 6229

Zastoupený: , předsedou představenstva
, členem představenstva

IČO: 46678468
DIČ: CZ46678468

(dále jen „společník 2“) na straně druhé

Stavbu provádí (kontaktní a fakturační adresa): „Společnost HOCHTIEF CZ-METROSTAV Bečva“,
Metrostav a.s., správce společnosti, Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8

IČ: 00014915
DIČ: CZ00014915
Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Pověřené osoby k podpisu smlouvy (na základě plné moci): , oblastní ředitel pro kraj
Vysočina – zástupce ve věcech smluvních.

(dále také jen jako „Zhotovitel“)

2. Objednatel a zhotovitel jsou také dále společně uváděny jako „smluvní strany“.

3. Smluvní strany se dohodly na tomto dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 2453/2019 SML objednatele,
číslo smlouvy zhotovitele: 06028/2019, uzavřené dne 10. 12. 2019 (dále jen „smlouva o dílo”),
na realizaci zakázky “Bečva, Hranice – rekonstrukce jezu a rybí přechod“ (dále jen „dílo“).

II. Posunutí závazného milníku, Změna financování části Díla

1. Dílo bylo zasaženo několika situacemi, které nebylo možno předvídat. Jedná se zejména o zvýšené
průtoky, které 3x zasáhly prostor stavby natolik, že bylo nutno zastavit práce, a došlo k zatopení
stavební jámy, konkrétně v období: 19. 6. 2020 – 24. 6. 2020, 20. 8. – 23. 8. 2020 a 14. 10. 2020 –
16. 10. 2020., Po každém zatopení bylo nutno veškerou vodu odčerpat, což způsobilo další
zdržení. Na postup stavebních prací měla také negativní vliv epidemie nemoci COVID 19, která
zkomplikovala příjezd zahraničních pracovníků a zpozdila některé dodávky materiálu.

2. Zhotovitel na základě výše uvedených událostí požádal o posunutí závazného milníku pro
dokončení prací na objektech SO 01 a SO 03 v rozsahu, který umožňuje obnovení hladiny
v nadjezí, do 8. 12. 2020. Objednatel s tímto posunem závazného milníku souhlasí.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že posunem termínu dle tohoto dodatku jsou jejich veškeré
vzájemné nároky způsobené zvýšenými průtoky v roce 2020 vypořádány a nemají vůči sobě
z tohoto titulu žádné další požadavky a pohledávky.

4. Objednatel zajistil financování části díla SO 06 Rybí přechod z Evropského fondu pro regionální
rozvoj, Operační program životního prostředí, prioritní osy 4, investiční priority 4, SC 4.3.



Strana 3 (celkem 4)

III. Změna smlouvy o dílo ve věci milníku
S ohledem na skutečnosti uvedené v předchozím článku tohoto dodatku, se smluvní strany dohodly na
následujících změnách:

1. Článek III Doba a místo plnění odst. 1 se mění a nově zní následovně:

1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:
Termín zahájení provádění díla: do 5 dnů od nabytí účinnosti Smlouvy o dílo

Dokončení prací na objektech SO 01 a SO 03 v rozsahu, který umožňuje obnovení hladiny v nadjezí
do 8. 12. 2020

Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: do 21 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy o dílo
Jednotlivé uvedené termíny plnění jsou uvažovány včetně zimní přestávky.

2. Vzhledem k tomu, že objednatel zajistil financování části díla z Evropského fondu pro
regionální rozvoj, Operační program životního prostředí, nově tedy bude užíváno logo:

3. S ohledem na požadavky dle Operačního programu životního prostředí se smluvní strany
dohodly na změně článku IV (cena díla) odst. 1 se mění a nově zní takto:

Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném
znění, sjednávají cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši:

Celková cena díla: 228 009 141,- Kč bez DPH (ve znění dodatků č. 1 až 3)

Smluvní strany prohlašují, že cena za SO 06 Rybí přechod financovaný z Operačního programu
životního prostředí, prioritní osy 4, investiční priority 4, SC 4.3 činí 29 838 595,65 Kč bez DPH

Zhotovitel se zavazuje, že náklady vynaložené na SO 06 Rybí přechod budou fakturovány
samostatně a faktury budou obsahovat níže uvedený text, vč. názvu akce a registračního čísla akce
v systému MS2014:

Bečva, jez Hranice - zkapacitnění jezu a rybí přechod CZ.05.4.27/0.0/0.0/20_140/0013428

4. Smluvní strany se dohodly, s ohledem na podmínky financování SO 06 Rybí přechod na
doplnění článku IV. Smlouvy o dílo o následující odstavec:

3. Zhotovitel se zavazuje poskytnout zástupcům Státního fondu Životního prostředí ČR (SFŽP),
Ministerstvu životního prostředí ČR (MŽP), Ministerstvu financí ČR (MF), Nejvyššímu kontrolnímu
úřadu (NKÚ), Evropské komisi (EK), Evropskému účetnímu dvoru (EÚD), Úřadu pro boj proti
podvodům (OLAF) a dalším kontrolním orgánům dle zákona o finanční kontrole veškeré doklady
a informace potřebné k zabezpečení řádného průběhu kontroly a monitorovacích činností
souvisejících s finančním příspěvkem poskytnutým zadavateli ze Státního fondu Životního prostředí
ČR a Evropského fondu regionálního rozvoje.



Strana 4 (celkem 4)

IV. Závěrečná ustanovení
1. Ustanovení smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změny. Tento dodatek č 3 se

po jeho podpisu a uveřejnění stane nedílnou součástí předmětné smlouvy o dílo.

2. Dodatek č. 3 ke smlouvě je sepsán v pěti vyhotoveních, z nichž tři jsou určeny pro Objednatele
a dvě pro Zhotovitele.

3. Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu dodatku oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jeho uveřejněním v registru smluv.

4. Zhotovitel je srozuměn s tím, že Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv, v platném znění) a je tak povinen zveřejnit obraz tento
dodatek č 3 smlouvy o dílo včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento dodatek č. 3 uveřejnit v
souladu s citovaným zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě. Smluvní
strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou
tak vyloučeny z uveřejnění.

V Brně dne: 17.03.2021 V Brně dne:

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. Společnost HOCHTIEF CZ- METROSTAV Bečva

generální ředitel oblastní ředitel pro kraj Vysočina
na základě plné moci


